VII 112 iii

q̄ p̄t opponi exceptio. Bar. in. l. accusatio. in. s. C. q̄ me. cā.
C Transactio super furtis prohibita per statutum intelligitur
de pena non de restitutione rei. Bal. in. l. iuris. s. si pacifac. s. de pac.
C Transactio de crimine capitali valet. d. l. transfigere. Bar.
in. l. si maritus. s. si negarerit. in. l. col. s. de adulte. Et cum dici
tur non valere. Dy. dicit verum si delictum sit in faciendo. nō
si in omitendo. l. diuinus. s. ibi Dy. ad filii. et in. l. l. s. v. s. adeo. s.
m. in. l. dy. ad. s. in. l. l. s. v. s. adeo. s. m. in. l. dy. ad. s. in. l. l. s. v. s. adeo. s.
In. ver. item aduerte. Ange. vbi supra. s. j. co. ver. xxvij.
C Transactio de lite mota per calumniam est nulla ipso iure
In summa. in. p. de condi. indebi. et Alex. in. l. si quis cum ali
ter. de verb. ob.
C Transactio non valet de prohibitio alienari no. per Alex.
in. l. nulli. de transac. et no. in. l. si aduersus trans. et supra aliena
tio. ver. l. xij.
C Transactio fieri non potest etiam de eo de quo est casus le
gis cum sit dubitabile per. l. ancille. C. de fur. q̄ ibi per Bald.
Alex. in. l. post rem. in. p. de transac.
 30 **C** Transactio super certis non valet et transactio. sed quasi
Ang. et Joan. de pia. in. l. l. s. de transac. per. l. a. dno. pio. s. si pi
gnor. s. de re iudi. Nec etiam valet et pactum glo. et Bar. in
d. l. ad finem. Sed an de consensu partium per Bart. in. l. qd
tamen de arbi. et quod per Bar. in. l. si de certa. C. de transact. et
Alex. post Bart. in. d. l. quid tamen nisi cum tur. infra eo. et. s.
iur. effectus. v. lxxj.
C Transactio super tutela non valet Lodo. in sing. in. v. tute
la addo. s. co. v. viij.
C Transactio non porrigitur ad codicillos postea repertos. l.
imperatores. s. i. et ibi Bar. s. de transact. l. non est serendus. et
ibi Bar. co. ti.
C Transactio cum herede putatiuo facta non porrigitur ad
verū heredē. l. imperatores. s. debitor. et ibi Bar. in. p. co. tit.
C Transactio generalis restringitur ad causam de qua litiga
tur. l. si de certa. et ibi docto. et Bar. in. p. s. in. iij. oppo. C. de
transact. et Alex. in. s. duo fratres. et charta. de verbo. ob. sed nō
ad ignorata. vt ibi. et. l. qui cum tutoribus. s. co. ti. nisi expresse di
catur in instrumento. Barto. in. d. l. si de certa. in. iij. colum. in
ver. querer. veterius. l. cum acq. hana. et ibi Bar. in. prima colu.
s. co. tit. et infra co. ver. p. o. et ver. l. vide per. d. Alex. in. con
silio. xij. i. parte.
C Transactio generalis comprehendit omnia que possunt ve
nire in actione proposita. l. sub pretegiti la. ij. et ibi Bar. in. p.
C. de transact.
C Transactio super instrumento confessionato vel guarenti
giato non valet nisi reuocetur in dubium ex aliqua causa Bar.
in. l. si causa. C. co. ti.
C Transactio super adulterio clerici recepta pecunia an sit li
cita. Dan. de castro consilio. c. x. incipiente notandum q̄ adul
terium q̄ non.
C Transactio super querela inofsi. testamenti valet et confir
mat testamentum ex quo legata debentur. l. si suspecta. s. quāvis
et ibi Bar. s. de inofsi. test.
C Transactio super fendo fieri potest per vasallos dūmodo
sine dole et preuidicio dñi. Bal. in. c. i. vj. col. in. v. querer an va
sallus de prohi. seu. ali. per. Fede.
 40 **C** Transactio de certis va et si renuncietur sive per q̄ res est
efficta certa. vel si interponatur iuramentum. vel si dicatur per
partes q̄ veniunt ad transactionem pactū et cōventionē. q̄. tūc
valet et valere p̄t. Dan. d. ca. in. l. post rem. s. de transact.
C Transactio de testamento non viso non valet. l. de his. et ibi
doct. et Bar. s. de transact. et Bar. in. l. in. s. p. al. et in. s. ra
tio. s. quemadmo. testa. ape. nisi tenor fuerit probatus per testes
vel notarius. Dan. de cast. ibi in. s. Item nisi cum iuramento
sm Alex. in. l. qui rom. s. duo fratres in antepe. char. de verb.
ob. cum suo consi. xij. lib. item nisi transigens sciat tenore; te
stī licet illud non viderit. Bar. in. d. l. de his. in. v. querer extra
glo. in. l. ciph. de op. l. et in. l. qui rom. s. duo fratres. xij. q. de
verbo. ob. et in. l. sub pretegiti la. ij. in. prima col. v. oppo. ad idez
C. de transact. item nisi alio illud legit licet non tempore tran
sactio. Bart. post glo. in. d. l. de his. item nisi cum clausula. i
spectus et cognitio verbo testamenti. Bart. ibi in. s. p. me. col. et
in. d. l. sub pretegiti la. ij. securus in sententia vt ibi per Dan. de
ca. sed Alex. in. d. l. duo fratres refert Ange. consuluisse secusa
esse si facta sit a muliere cum dicta clausula vide ibi omnino et
subdit ibi idem in laudo super contentis in testamento non vi
so ut non valeat et. s. laudum. v. xij. Item verum etiam si renun
cietur dicta. l. de his. Barto. ibidem ver. preterea ista. l. sed an
sufficiat esse vīlam unam particularum testamenti trī. Dan. de ca
ti. l. non est serendus co. ti. unde non valet in. g. que tantum sibi
relicta putauerit cum essent. xv. glo. et Bar. in. d. l. de his paulo
post p̄t. in. v. hoc premisso querit glo.
C Transactio proprie dicitur super lite et sic super dubijs et ē
stricti iuris. sed quasi transactio et compromissum est indifferen
ter bonefidei et stricti iuris scđm naturam contractus. Bald. in
l. sub pretegiti la. i. in prima colum. ad s. ver. sed contra ista fo
C. de transac.
C Transactio super successione facienda alicui non valet. l. s.
C. de pac. Alex. in. l. cum acquila. de transac. ang. in. cōfi. lg. e. in
noie dñi viso compromisso vbi idez dicit de laudo.
C Transactio m̄t̄ viduam et heredes viri facta preteri reli
ctorum factorum vigor in testamento non viso non valet si po
ste in testamento nihil suscit vigor relictum Pan. de ca. in. l. s.
his. de transac. Alex. in. l. qui rom. s. duo fratres. xij. charta. s
ver. ob. vbi dicit verum et si constet aliquid suscit relictum si ta
men non vidit heres verba testi.
C Transactio cu muliere dolo idueta nō valet. Sed. cōfi. c. xij.
queritur an dñs. et Alex. vbi. s. xij. charta.
C Transactio in dubio plurimit facta sup toto nisi cōprehē
dat et penā. Bal. sin. in. l. terminato. in. p. de fruc. et lit. et p. et
doc. et Alex. in. l. qui rom. s. duo fratres. xij. charta. s
ver. ob. vbi dicit verum et si constet aliquid suscit relictum si ta
men non vidit heres verba testi.
C Transactio super principali extenditur etiam ad penaz no.
in. l. j. in. p. et ibi per glo. in. ver. secutum. de re. permu. et in. c. pos
sessiones in glo. i. de re. eccl. non alie. Jo. de in. o. in. l. cum mu
lier. s. colum. vbi. Bal. sentit contrarium. s. so. matri. quod in
tellige cum debitore nam inter duas ecclesias non tenet. et statui
mus. de transac. nisi cum auctoritate pape Lard. in. de. s. p. q.
de wd. et in. c. exhibita de rerum permuta. vide oīno Lard. in
ele. i. v. q. de decimis.
C Transactio valet si vo tibi fundum de quo est q̄o mibi te
cum. et tu das mihi. et facio tibi quietationem generalem q̄. nō
sit transactio sup illo incognito. sed occasione transactionis de
uenientur ad generalem quietationem. Item
 50 **C** Transactio de omni lite que est potest inter partes non re
fertur nisi ad ea de quibus est actum Bar. in. l. cum acquiliana
in prima colum. per. l. cum acquil. de transac. et in. l. si de certa. C.
co. ti. secus si occasione vnius lites fit quietatio generalis. q. va
let. Bart. ibi quem etiam vide in. l. qui cum tutoribus. s. finali.
co. titilo.
C Transactio super re dubia valet nisi lis singatur. l. cu. hi. s.
sed cum lis. de transac. et ibi Bar.
C Transactio de eo quod est certum deberi licet sit incertum
quantum debeatur valet. Dan. de castro consi. lxxij. incipien
te vīla compomisso vbi plene et per glo. et Octo. in. l. s. de
transactio.
C Transactio super lite gl'insta vel iniusta valet. l. ij. et ibi bal.
in. l. no. C. de transac.
C Transactio super sua infra tempora appellandi fieri potest
et transa. qualiter. v. xij.
C Transactio de rebus ecclies. p. hib. alienari sine certa solē
nitate non valet tanq̄ in frātē alienationis Bar. in. l. i. v. no.
bene hanc glo. C. si aduer. transac.
C Transactio super contractu usurario valet nisi p. betur sua
tio. Inno. in. c. grauis. in. glo. sua in. v. bō pacific. el. ij. de deposi.
Bal. in. l. cum allegas. xij. oppo. v. sed queritur. C. de vīla. et p.
Bal. in. marg. transactio. in. p. et Alex. consi. lxxxi. ij. p. vbi
idē dicit de cōpromisso. et. s. cōpromissum de q̄būs. v. lxxv.
C Transactio in dubio an censeatur facta super toto no. in. l. s.
si. quarum re. ac. non. de.
C Transactio per episcopum super incert. male abiat. an fieri
potest. Dan. de lxx. in. cle. i. de prescrisp. Bal. non decidit. in. l.
post in. i. q. C. de fur.
C Transactio de aliqua cā simpliciter facta intelligitur et de
expen. s. a. in. Spe. de expen. s. fi. v. pono.
C Transactionis effectus quis sit vide. j.
exceptio transactionis per totum
C Transactionis illicita non impedit sequens indiciū. in. Spe.
de rescrisp. p. nta. s. xij. v. item si quid.
C Transactionis scā post sīnam impedit executionem sīne. in. spe.
de execu. sen. s. postremo. v. xij. si obicitur.
C Transactionis exceptio admittit post lit. conte. in. Spe. de
excep. s. xij. v. sed pone q̄ in causa app. et se.

non per secundum vel tertium nisi prius non betragerit animo donandi secundo. l.i. s. inde neratino. s. ad trebel. vide Ange. in d. s. si vero expressum. vj. col. v. circa tertium et iij. Bal. in. l. cū virū de fideicō. in. iij. col. in. v. querer an substitutus.

Trebellianicam detrahit etiam heres hereditis. l. quāquam et ibi Bal. C. ad le. salci.

Trebellianica potest detrahī si legitia restituēda legitimis per fideicommissum casus fin. in. l. fundum. s. si. de le. i. Joā. de Amol. in. l. in fi. de vul. et pu.

Trebellianica et falcidia detrahuntur filia in certa quantitate instituta et grauata mortua sine libens. Barto. in. l. cohēdi. s. que ita ad s. si. de vul. et pup.

Trebellianicam non detrahit pater a filio supra pater succedit ver. vi.

Trebellianicā an deducat filius sub additione grauat. s. filius grauatus. v. xv. et vide ibidē per discursum de materia.

Trebellianicam non perdit heres etiam nō confecto inuentario. s. v. heres inuentarium. v. iiiij.

Trebellianica de una re tantum non detrahitur sed de omnibus etiam de aliena. pro rata. Bal. in. auct. res que. in. prim. C. co. de lega. in. let. antiqua per. l. iij. t. l. linea. s. ad le. salci. et p. bal. in. l. iij. C. eo. ti. ad. l. sal. et Bar. in. l. in quarta in. vj. col. v. iiiij. q. ro. s. eo. ti. nisi testator. eam assignauerit in una re tantum. Itēt nisi certa res donata erat filio in pecuniam. Itēt nisi sit facta donatione simpliciter filio in potestate. Itēt nisi certa res donata sit filio ex necessitate. Bal. in. l. iubemus. s. col. ad treb. vide glo. in. c. Raynaldus de testa. addo Bal. in. l. filium quem i. gj. col. ver. viterius queritur. C. fami. her.

Trebellianica locum habet in testamento militis hodie inuentario confecto. L. v. et doc. in. l. in testamento. C. ad le. sal. an. ge. in reperto. v. trebellianica.

Trebellianicam perdit heres negans fideicōmissum. s. heres grauatus. v. xxxvij.

Trebellianica cessat in casibus in quibus falcidia. d. l. marcello in. pan. et ibi Bar. in. iij. no.

Trebellianica detrahitur per heredē vniuersale; non per heredem in re certa. s. heres ex re certa. v. xij.

Trebellianica potest diminui per statutum sicut legitia Jo. in. addi. spe. in rubrica de luc. ab intest.

Trebellianica quō detrahitur per grauatum restituere de ductio legatis in. d. l. marcellus. s. i.

Trebellianicam non detrahit heres grauatus restituere hereditatem que obiuenierat testator. per Barto. in. l. cogi. s. sed et si. eo. ti.

Trebellianica an detrahatur si dictū est in fideicōmiso. q. quid ex hereditate remanebit. Bar. in. l. tit. v. v. querer circa istā l. s. ad treb. q. sic. addo. in. v. heres grauatus. v. lxxij.

Trebellianica de rebus alienari. phibitis nō detrahit bal. fin. in. auct. sed in. eo. re. C. ad le. sal. que loquitur in falcidia. Sed Bal. eam extendit ad trebellianicam. et alias cōsulū. addo ang. in. s. si. vero. expressum in. v. col. in. v. itē cessat falcidia si testator.

Trebellianica nō detrahit heres illius gratia alteri cui debet restituere. Bal. in. l. post mortem. C. de fideicō. in. iij. col. v. vñ valde ē notandum et i. l. iubemus. v. col. v. iij. querif. C. ad treb. L. v. in. addi. in. l. in fideicō. s. cū pollidius. de vñ.

Trebellianica materiali supple. s. v. falcidia p. discursu; et. v. heres grauata. v. x. xxxvi. cū se. et. v. heres detrahit p. totu; et. v. grauatus. v. xvij. et. v. filius grauatus. v. i. et. se. et. per totum.

Reuga dicitur par. Jo. an. in. ad. di. Spe. de tren. et pa. glo. in. v. paciscantur et doc. in. l. conventionu; et ibi ale. in. iij. col. in. ver. itē facit iste tex. cū multo cōcor. ibidem per eum signatio. s. de pac. et omnino per abb. siccili. et. nouit. iij. col. de iudi. sed ar. contra q.

Treuga magis accedit querre q. paci. Bal. in. ti. de pa. cōstan. s. vasalli qui tempore in. pan. vnde interrumpit p. scriptio nem sicut guerra de quo supra ver. p. scriptio interrumpitur. v. i. in. i. col. circa principium ibi item per treugam et.

Treuga non sufficit vbi pag. requiritur. v. p. putata ad diminutionem pene ex forma statuti. Ange. et Pau. de ca. in. d. l. cōventionem et ibidem. d. ale. in. iij. col. ipsos referentes.

Treugam sacere an uide cogat Aleja. in. l. cōquissimū de p. struc. in. apost.

Treugam facere an potest capitaneus belli. s. capitanens. ver. vij. q. sic non autem pacem vt ibi.

Treuga ex noua causa non potest rumpi impune. licet pag. possit supra ver. pag. rumpitur. v. xx. et ideo secundo offendens i. cedit in penam treuga tanq; eas rupit q. quis alter prior ruperit et ibi et Alejan. plene. in. l. scel. mors. solu. ma. et in. l. qui seruum

de verbo. ob. Anto. de but. in. c. peruenit de iure. **T**reuga finita requiritur dissidatio supra verbo. dissidatio ver. iiiij. Item.

Treuga finita nō idicit bellū sed probat guerrā precessisse Barto. in. l. legata in. pn. v. secundo inducitur s. de adm. le.

Treuga excusat debitorem non accedentem ad soluendū sicut guerra. d. s. vasalli. et ibi Barto. qui accedit guerre.

Treuga scribā pertinet ad officium iudicis. in Spec. de offi. om. iudi. s. iij. in pn.

Treuga et bellū inter priuatos an sit card. et Jo. de Zmo. in. c. i. de treu. et pace.

Treuga materiam supple in spe. de treu. et pa. per totum.